MUNICÍPIO DE SOBRAL
Câmara Municipal de Sobral

PORTARIA N° 796, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022

Convoca servidores efetivos e
comissionados à Sessão de eleição
para Renovação da Mesa Diretora
Biênio 2023/2024.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal realizará Sessão Especial, nos
termos do art. 7° do Regimento Interno e art. 29 § 5° da Lei Orgânica do Município, para
eleição da Renovação da Mesa Diretora, Biênio 2023/2024.

RESOLVE:

Art. 1° Convocar os servidores do quadro efetivo e comissionados para ocuparem
as suas respectivas funções na Sessão Especial do dia 03 (sábado) de dezembro do
corrente ano, para eleição da Renovação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Sobral, biênio 2023/2024, a partir das 16h, a saber:

- Fabia Albuquerque Saboia;
- José Maciel Carneiro dos Santos;
- Diogo Rodrigues Silva;
- Angelo de Medeiros Lima Júnior;
- Eduardo Silva Ponte Aguiar Junior;
- Francisco Edson Braga Brioso;
- Antônio Marcos Rufino Vieira;
- Antônio Jacinto Farias Junior;
- José Roberto Policarpo da Silva;
- Paulo do Nascimento Souza;
- Rozimeire Barros Ribeiro;
- Jose Ricardo Carneiro;
- Livia Lorana Braga Sousa.

Parágrafo Único. Fica o servidor efetivo Francisco Ênio Fanas Pontes Filho,
lotado no Departamento Legislativo, convocado para apresentar-se a partir das 08h, para
dar cumprimento ao § 1° do art. 6° do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sobral.

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigfna data de sua publicação.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPA L, em 01 de dezembro de 2022.

Vicente de Pa Ïo'Albuquerque
PRESI ENTE

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677.7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br